	[image: image1.jpg]M XUNTA
e DE GALICIA




	
	[image: image2.png]Cofinanciado pola
Union Europea








PE209G - 2024 – FEMPA - MEMORIA DO PROXECTO COLECTIVO DE PROTECCIÓN DO MEDIO AMBIENTE 
XERACIÓN E/OU ACUMULACIÓN DE ENERXÍA ELÉCTRICA RENOVABLE (FOTOVOLTAICA/EÓLICA) PARA AUTOCONSUMO 
MODERNIZACIÓN DAS INFRAESTRUTURAS DOS PORTOS PESQUEIROS, DAS LONXAS OU ESTABLECEMENTOS AUTORIZADOS PARA A PRIMEIRA VENDA DE PRODUTOS PESQUEIROS E DOS LUGARES DESEMBARQUE
Orde do 28 de decembro de 2023 pola que se establecen as bases reguladoras e a convocatoria para o ano 2024, para a concesión, en réxime de concorrencia competitiva, de axudas a proxectos colectivos para a modernización e mellora dos equipamentos e das infraestruturas dos portos pesqueiros, dos lugares de desembarque, das lonxas e dos ancoradoiros, cofinanciada polo Fondo Europeo Marítimo, de Pesca e de Acuicultura (FEMPA) e tramitada como expediente anticipado de gasto (Código de procedemento PE209G)
	NOME E DENOMINACIÓN DO PROXECTO
	ACRÓNIMO (de ser o caso)

	
	


1.- DATOS DA ENTIDADE
	Nome/Razón social
	

	NIF
	

	Dirección
	

	Representante legal
	

	Persoa de contacto e datos
	· Responsable técnico/a que sexa o encargado/a da xestión técnica do proxecto:
· Teléfono:
· Correo electrónico:


2.- DESCRICIÓN DO SOLICITANTE
	2.1 Describa os elementos que aseguran a capacidade técnica da entidade para a realización do proxecto. Equipo que o beneficiario vai a destinar para a xestión do proxecto

	


	2.2 Con que medios materiais conta o solicitante para o desenvolvemento do proxecto?

	


	2.3 Experiencia da entidade en xestión de proxectos ou actividades financiados pola Unión Europea

	Título do proxecto 1
	Descrición

	Resumo dos obxectivos
	

	Orzamento
	

	Organismos financiadores ou participantes. Indicar a porcentaxe de subvención
	

	Ano de execución
	

	Resultados acadados
	

	

	Título do proxecto 2
	Descrición

	Resumo dos obxectivos
	

	Orzamento
	

	Organismos financiadores ou participantes. Indicar a porcentaxe de subvención
	

	Ano de execución
	

	Resultados acadados
	

	

	Título do proxecto 3
	Descrición

	Resumo dos obxectivos
	

	Orzamento
	

	Organismos financiadores ou participantes. Indicar a porcentaxe de subvención
	

	Ano de execución
	

	Resultados acadados
	


	2.4 Nº de socios/as da entidade, indicando os sectores de produción relacionados coa pesca/marisqueo 

	Sector
	Nº socios/as

	Marisqueo a pé
	

	Marisqueo dende embarcación
	

	Recurso especifico:
	

	Pesca de baixura: frota de artes menores
	

	Pesca baixura: frota de cerco
	

	Pesca de arrastre do litoral
	

	Pesca de altura e gran altura
	

	Outros (especificar):
	

	TOTAL
	


	2.5 Historial produtivo e económico da entidade nos últimos 5 anos en produtos procedentes da pesca/marisqueo 

	ANO
	Toneladas produtos procedentes da pesca/marisqueo
	Importe (€)

	2019
	
	

	2020
	
	

	2021
	
	

	2022
	
	

	2023
	
	


3.- DESCRICIÓN DO PROXECTO
	3.1 Categoría de operación

	Sinalar cun X a categoría principal na que se enmarca o proxecto (SÓ se pode elixir unha)

	
	Porto pesqueiro

	
	Lugar de desembarque

	
	Lonxa ou establecemento autorizado para a primeira venda

	3.2 Tipo de proxecto

	Sinalar o/os TIPO DE INVESTIMENTO (PROXECTO)

	Proxectos de enerxía eléctrica renovable destinados ó autoconsumo:

	
	Enerxía Fotovoltaica

	
	Enerxía eólica

	
	Acumulación


	3.3 Localización do proxecto

	LOCALIZACIÓN DO PROXECTO: Zona do ámbito do proxecto (identificar o/s porto/s pesqueiro/s, lugar/es de desembarque,  lonxa/s ou establecemento/s autorizado/s  para a   primeira venda) e a súa xeorreferenciación

	Os investimentos materiais atópanse dentro de solos urbanos o urbanizables ordenados o sectorizados?

Si

Non (indicar as coordenadas ou rango xeográfico de movilidade):



	3.4 Xustificación do proxecto. Obxectivos e resultados

	NECESIDADES: Describir como se detectaron as necesidades que se pretenden cubrir e obxectivos perseguidos

	

	OBXECTIVO XERAL DO PROXECTO: Describa o obxectivo xeral do proxecto

	

	OBXECTIVOS HORIZONTAIS (Aspectos ambientais e sociais)

	

	OBXECTIVOS ESPECÍFICOS (afección do proxecto á pesca costeira artesanal e acuicultura tradicional)

	

	CONTRIBUCIÓN: Identificar como o proxecto contribuirá de xeito tanxible a mellorar os servizos diarios as persoas pescadoras e acuicultoras que empregan o porto

	

	SITUACIÓN E RESULTADOS: Descrición da situación anterior á actuación das accións que se pretenden acometer, da situación posterior e dos resultados a obter coa implantación do proxecto.

	


	A) Actuación proxectada

	Localización
Situación
Debe xuntarse plano de situación onde se indique a localización do campo captador ou aeroxerador
Latitude (UTM)
Lonxitude (UTM)
Altitude m.s.n.m
Características dos equipos a instalar  Debe xuntarse a documentación correspondente ás características técnicas dos equipamentos para os cales se solicita a axuda
Equipo
Marca
Modelo
Nº
Potencia ud. (W)
Eficiencia (%)
Inclinación (º)
Acimut (º)
Características da instalación
Potencia instalada (kWpico)
Potencia nominal inversores (kW)
Superficie total ocupada (m2)
Con acumulación (Si/Non)
Descrición sistema de Acumulación
Descrición do sistema de inxección  0
Descrición da instalación Describa brevemente a instalación proxectada



	TÁBOA . CONSUMO ANUAL DE ELECTRICIDADE

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Incluír datos dos últimos 12 meses ou da última anualidade completa. Débese xuntar copia lexible das facturas indicadas na táboa.
A porcentaxe de consumo eléctrico indicada debe ser coherente co consumo descrito para a situación actual.

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Enderezo subministración
	
	Tarifa
	
	CUPS
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Potencia contrato (kW)
	P1
	
	P2
	
	P3
	
	P4
	
	P5
	
	P6
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Fact 1
	Fact 2
	Fact 3
	Fact 4
	Fact 5
	Fact 6
	Fact 7
	Fact 8
	Fact 9
	Fact 10
	Fact 11
	Fact 12

	Período factura
	De 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Ata
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Consumo enerxía activa (kWh)
	P1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	P2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	P3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	P4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	P5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	P6
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Total Mensual
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Importe facturado (sen IVE)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	B) Xustificación da mellora ambiental

	Diminución das emisións GEI conseguida. Indique a produción mensual esperada para a instalación proxectada, especificando: método de cálculo utilizado, perdas consideradas, produción e xustificación do % autoconsumo e/ou acumulación. Deberá xustificarse as Tn CO2 evitadas e  a potencia renovable instalada en MW (rateo 0,357 kg CO2/kWh).
Os resultados mostrados deberán ser coherentes coa memoria técnica presentada.

	


	C) Resumo de resultados

	Describir os resultados que se van a obter coa execución do proxecto. Comparación dos consumos e emisións na situación anterior e posterior e medidas a implantar para verificar que se alcanza os resultados previstos.

	TÁBOA . EMISIÓNS GEI EVITADAS E AFORROS OBTIDOS
Os resultados mostrados deben ser coherentes cos valores mostrados nas táboas anteriores.
Consumo de electricidade actual (en kWh/ano)
Potencia renovable instalada (en kW)
Produción esperada  de electricidade  (en kWh/ano)
Electricidade autoconsumida (en kWh/ano)
Emisións GEI evitadas (en Tn CO2/ano)



	3.5 Beneficiarios/as

	BENEFICIARIOS/AS: Explicar o/s grupo/s obxectivo/s que se beneficiarán dos resultados dos investimentos. Indicar o número de persoas pescadores/as e acuiculturas que se verán beneficiados do proxecto. Explicar porque o solicitante sería un beneficiario colectivo (*) e o interese colectivo das accións do proxecto (**) e o acceso público aos seus resultados (***)

	

	(*) Beneficiario colectivo debe entenderse como unha organización recoñecida pola autoridade responsable como representante do interese dos seus membros, dun grupo de partes interesadas ou do público en xeral. 
(**) As accións colectivas son as emprendidas pola organización que redundan no “interese colectivo” dos seus membros, dun grupo de partes interesadas ou do público en xeral. Estas accións deben abarcar mais que a suma dos intereses individuais dos membros deste beneficiario colectivo
(***) O acceso público aos resultados refírese ao feito de que o público en xeral teña aceso á información sobre os resultados da operación.


	3.6 Actividades para a implantación do proxecto e orzamento

	Calendario de realización das acción previstas e orzamento detallado (IVE separado) que incluirá marca, modelo, breve descrición e número de unidades dos equipamentos, importes de material e man de obra. De ser o caso, ofertas solicitadas.

	

	De ser o caso, citar todos os trámites necesarios para levar a cabo a actividade cos investimentos previstos, achegando documentos de autorizacións, permisos ou licenzas ou da xustificación de telos solicitados aos organismos correspondentes. Serán necesarios a súa presentación para o pagamento da axuda. No caso de que non sexa necesario, indicar “Non aplicable”

	

	Existe normativa sectorial que afecte ao proxecto (medioambiental, accesibilidade...?

	
	Non
	

	
	Si (indicala):
	


	3.7 Cal é a contribución aos indicadores de resultados da prioridade 1 do FEMPA, obxectivo específico 1.1?

	PRIORIDADE DO FEMPA
	OBXECTIVOS ESPECÍFICOS DA PRIORIDADE DO FEMPA

	Prioridade 1:  Fomentar a pesca sostible e a recuperación e conservación dos recursos biolóxicos acuáticos
	 1.1: Reforzar as actividades pesqueiras que sexan económica, social e medioambientalmente sostibles

	Indique o valor que se pretende alcanzar en cada un dos indicadores de resultados do obxectivo específico 1.1 da prioridade 1:

	INDICADORES DE RESULTADO DO P.O. FEMPA(*)

	INDICADORES POR OBXECTIVOS ESPECÍFICOS
	NÚMERO DE ENTIDADES O PERSONAS

	PRIORIDADE 1

	Obxectivo: 1.1 Reforzar as actividades pesqueiras que sexan económica, social e medioambientalmente sostibles 

	Entidades que incrementan a sostibilidade social: (**)
	

	Entidades que melloran a eficiencia dos recursos na  produción e/ou a transformación: (**)
	

	Beneficiarios: (**)
	

	(*) Os indicadores deben cumprimentarse mediante un valor numérico: cero ou maior de cero
(**) Entidades que incrementan a sostibilidade social: número de entidades participantes se o proxecto que presentan contribúe a mellorar as condicións de traballo, a saúde e a seguridade, a conciliación da vida laboral e familiar, implica a colectivos desfavorecidas... 
Entidades que melloran a eficiencia dous recursos na produción e/ou na transformación: número de entidades participantes se o proxecto que presentan introduce tecnoloxías e procesos de aforro de recursos, incluída a conversión a enerxías renovables ou o aumento da eficiencia mediante a redución do consumo de auga, o illamento ou a reutilización de materiais que antes se consideraban residuos...
Beneficiarios: número de persoas que se benefician directamente deste proxecto (recoméndase unha estimación conservadora) 


	3.8 Actividades de comunicación (artigo 5.2.j) da orde de bases)

	Describir cales serán as actividades de comunicación ou publicidade para informar o público sobre os obxectivos do proxecto e sobre a axuda do FEMPA da Unión Europea

	


	3.9 Divulgación do proxecto

	Como se promoverá e divulgará o proxecto? Como se farán públicos os resultados finais do proxecto?. Por exemplo: participación en redes sociais, xornadas, publicacións, etc.

	



4.- CRONOGRAMA
	4.1. Cal é o cronograma do proxecto dende o inicio ata a posta en funcionamento da actividade?

	Cubra o seguinte cronograma para cada unha das actividades para o que se solicite a axuda (marque cun “X” ou coloree os meses onde se desenvolve unha determinada actividade ou tarefa).
2024
2025
M1
M2
M3
M4
M5
M6
M7
M8
M9
M10
M11
M12
M1
M2
M3
M4
M5
M6
M7
M8
M9
M10
M11
M12
Actividade 1
Acción 1
Acción 2
Acción 3
Actividade 2
Acción 1
Acción 2
Acción 3
Actividade 3
Acción 1
Acción 2
Acción 3
Comentarios e consideracións sobre o cronograma:


	


	4.2. Identifique os posibles riscos e as solucións propostas que poidan xurdir durante a execución das diferentes fases do proxecto

	RISCOS
	SOLUCIÓNS

	
	


Cubrirase a seguinte táboa polo solicitante: Incluír exclusivamente os investimentos directamente relacionados co proxecto.
Se o importe do proxecto é superior a 250.000€, deberá xuntarse plan de negocio (Art 6.2.d).
	ANO 2024 

	Concepto
	Subconcepto
	Nº Unidades
	Prezo unitario
	Total sen IVE
	IVE
	TOTAL

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Total Ano 2024
	

	ANO 2025

	Concepto
	Subconcepto
	Nº Unidades
	Prezo unitario
	Total sen IVE
	IVE
	TOTAL

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Total Ano 2025
	

	Orzamento total do proxecto
	

	% subvención solicitada
	

	importe total da subvención
	


6.- OFERTAS SOLICITADAS E ELIXIDAS
	CONCEPTO ORZAMENTO
	OFERTAS SOLICITADAS
	OFERTAS ELIXIDAS

	
	Provedor
	Importe (con ive)
	Provedor
	Importe (con ive)
	Criterio de selección
	Xustificación de non escoller a oferta máis económica (*)

	
	1
	
	
	
	
	
	

	
	2
	
	
	
	
	
	

	
	3
	
	
	
	
	
	

	
	1
	
	
	
	
	
	

	
	2
	
	
	
	
	
	

	
	3
	
	
	
	
	
	

	
	1
	
	
	
	
	
	

	
	2
	
	
	
	
	
	

	
	3
	
	
	
	
	
	

	
	1
	
	
	
	
	
	

	
	2
	
	
	
	
	
	

	
	3
	
	
	
	
	
	

	
	1
	
	
	
	
	
	

	
	2
	
	
	
	
	
	

	
	3
	
	
	
	
	
	

	(*) Completarase cunha memoria que detalle os motivos da elección.
Todos os custos deben ser xustificados. Tamén se acreditará a petición de 3 ofertas (artigo 9.5 da orde de bases) ou ben informe de taxador independente cando non haxa no mercado suficientes entidades que subministren o ben solicitado. As ofertas serán detalladas, e deberán incluír os mesmos elementos para ser comparables (artigo 15.1.e) 1º vi e 15.1.i) da orde de bases.


7.- CADRO DO FINANCIAMENTO DO PROXECTO
	FONTES DE FINANCIAMENTO
	CANTIDADE (€)

	SUBVENCIÓN SOLICITADA FEMPA
	

	OUTRAS SUBVENCIÓNS PÚBLICAS
	

	ACHEGA DA ENTIDADE
	

	OUTROS (ESPECIFICAR: ___________)
	

	TOTAL)
	


8.- VIABILIDADE ECONÓMICA
A viabilidade económica dos proxectos poderá xustificarse de dous formas: mediante unha ferramenta que permite realizar unha autoavaliación e que está dispoñible na web https://mar.xunta.gal/gl/o-sector/proxectos-colectivos/FEMPA, (arquivo excel de análise de viabilidade económica financeira da epígrafe 1. Axudas a proxectos colectivos para a modernización e mellora dos equipamentos e das infraestruturas dos portos pesqueiros de Galicia, dos lugares de desembarque e dos ancoradoiros -procedemento PE209G-), ou ben mediante un informe externo que a entidade deberá acompañar ao proxecto e que que acredite a viabilidade económica deste.
A ferramenta de autoavaliación consta de 4 follas que a entidade deberá xuntar co proxecto:
1. Datos xerais: inclúe a identificación da entidade solicitante e do proxecto presentado, e serán cubertos polo solicitante.
2. Balance: datos completados pola entidade solicitante para 5 anos, desde o ano n-3 que serían os datos dos 3 últimos exercicios pechados, ano n que é o actual, e ano n+1 que é o seguinte.
3. Indicadores: os importes e rateos aparecen de forma automática en función dos datos introducidos no balance, de xeito que a folla está bloqueada para o solicitante. Establécense os resultados en función do ano n, porque é o exercicio de execución do proxecto.
4. Avaliación: Os datos tamén aparecen de forma automática en función dos datos introducidos no balance, estando bloqueada esta folla para o solicitante. A avaliación da o resultado da situación económico financeira en función dos datos introducidos no balance.
A ferramenta inclúe dous rateos importantes que existen para ver a viabilidade das entidades: o coeficiente de solvencia a corto prazo e a garantía de activo.
Estes rateos serven de análise obxectivo e teórico, de xeito que poderían considerarse pouco viables aquelas entidades con rateo inferior a 1 e viables si os rateos son superiores a 1. Se o rateo é superior a 1 a entidade ofrece suficientes garantías económicas financeiras para poder executar os proxectos previstos.
Declaro a veracidade dos datos facilitados e dos documentos aportados na solicitude da presente convocatoria.
En      , a     de       do 2024
Sinatura do representante da entidade
Asdo.:...................................
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